关于做好 2024 年暑期学生短期海外修学

项目报名工作的通知

各学院：

为拓宽学生国际化视野，培养具有国际视野和国际竞争

的高素质人才，学校将于今年暑期开展线下短期海外修学项

目。根据《江苏海洋大学国际交流基金管理办法》，对顺利

完成项目学习并符合交流基金申请条件的学生提供资助：韩

国项目 3000 元/人、美国项目 5000 元/人。为做好项目的宣

传、报名工作，现就有关事项通知如下：

一、项目内容

1.韩国永进专门大学海外修学项目

2.美国加州州立理工大学（波莫那）“大学生创新创业

领导力项目”

3.美国马萨诸塞大学波士顿分校&麻省理工学院

“Learning X人工智能与机器人”研学营

具体内容详见附件。

二、报名时间

报名截止日期：4月 18日（星期四）

各学院于 4月 18日下午 17:00前报送《江苏海洋大学国

际交流基金申请表》（须学院负责人签字并加盖学院公章）

纸质材料至文渊楼北 268室，《项目报名汇总表》电子文档

通过办公邮箱发送至国际交流与合作处修欣。

三、报名条件

1.我校全日制本科生和研究生；

2.具有中国国籍，热爱祖国，拥护中国共产党的领导，

具有良好的政治素质，身心健康，道德品质优良，无违法违

纪记录；

3.具有较强的学习和交流能力，综合素质好，必修课无

不及格，综合成绩良好；

4.家庭具有一定支付海外修学费用能力。

四、其他

1.圆满完成项目课程学习的学生将获得项目举办方颁

发的结业证书，以此可以认定我校 A类素质拓展学分 1分；

2.报名项目学生请加入以下项目 QQ群，申请进群时请

务必备注学院+班级+姓名，否则不予通过。

韩国永进专门大学海外修学项目

美国加州州立理工大学（波莫那）“大学生创新创业领

导力项目”

美国马萨诸塞大学波士顿分校&麻省理工学院“Learning

X人工智能与机器人”研学营

3.项目问题可咨询国际交流与合作处。

联系人：修老师

联系电话：0518-85895598。

办公地址：苍梧校区文渊楼北 268室

附件：

1. 项目说明

2. 项目日程安排

3. 江苏海洋大学国际交流基金申请表

4. 2024年暑期学生短期海外修学项目报名汇总表

国际交流与合作处

2024年 4月 3日

附件 1：

项目说明

一、韩国永进专门大学海外修学项目

永进专门大学位于韩国第三大城市——大邱，是最早与

我校签订友好合作协议的院校之一。其首创实施的订单式教

育方式，通过产学结合提高了技术竞争力，对地区产业的发

展做出了巨大贡献。永进专门大学在韩国生产本部和美国密

歇根大学共同实施的国家顾客满意度(NCSI)调查中连续十一

年被选定为全国第一。

韩国短期修学项目是我校与韩国永进专门大学合作举

办的培训项目，旨在让学生有机会走出国门，开拓视野，感

受异国的文化和精神风貌。项目包括课程学习、体验韩国传

统文化、参观韩国大学和韩国文化景点等。

项目时间

2024年 7月 14日—7月 26日

项目费用

1.项目课程费用为 9800元/人。项目费用包括：课程费、

教材费、住宿费、餐费、文化景点参观费、韩国接送机及考

察交通费等。

2.其他费用：国际往返机票约 2000 元、境外保险费约

200元、签证费（含服务费）约 650元、个人消费。注：以

上费用均以实际产生为准。

二、美国加州州立理工大学美国加州州立理工大学（波

https://baike.baidu.com/item/%E6%B0%B8%E8%BF%9B%E4%B8%93%E9%97%A8%E5%A4%A7%E5%AD%A6/2113216?fromModule=lemma_inlink

莫那）“大学生创新创业领导力项目”

美国加州州立理工大学（波莫那）主办的“大学生创新

创业领导力培训课程”简称“SIELP”，目前已成功举办了

九年，累计有超过 3300名国际学生参加了培训课程。SIELP

课程由大学商学院（通过 AACSB金牌认证）、大学与 NASA

（美国国家航空航天局）创业项目组、大学创新孵化器、大

学创新中心，以及全球教育交流学院根据互动教学的特点精

心打造，携手美国著名创新创业教授、成功创业企业家和南

加州知名社会人士等为广大国际学生提供一次技能培训、专

业提升和项目实战的机会，掌握未来成为优秀创业企业家或

领军人物的知识及能力。

SIELP项目重点培养学生的创新创业知识和领导与协作

能力，并将所学与所用相结合。围绕这些主题，培训项目为

学生提供系列专题讲座、互动座谈、交流活动、动手实践、

团队合作、企业参访等安排，内容涵盖美国成功创新创业案

例分析、创新创业项目指导、创建实施商业模式、盈利策略、

竞争力分析、可持续发展、协作领导力建设、跨文化沟通以

及团队合作等多个领域。项目收尾时，学生将会通过全英文

演讲形式向教授们展示所学成果，把自己的创新理念转化成

商业形式、实现商业产品和技术价值，充分锻炼学生商业意

识、创新思维、公共演讲和团队协作的能力。专业评审将根

据综合表现评选出优胜小组，同时每位学生还会收到美国加

州州立理工大学（波莫那）的结业证书，以及项目成绩单。

项目全程由美国大学生助教和专业人士跟班，提供辅导，并

帮助和指导每一位同学顺利完成结业课题演讲。

项目时间

2024年 7月 22日—8月 3日

项目费用

1.项目课程费用为 3880 美元/人。项目费用包括：课程

费、大学公寓全程住宿费、洛杉矶机场接送机，及课程安排

方案中注明的考察交通费、部分餐饮（接机当天、开学仪式、

文化交流日，以及结业仪式）。

2.其他费用：签证费和签证费服务费 1800元（含签证费

185美金）、往返国际机票（直飞航程约 15000元；转机航

程约 11000元）、境外旅游意外保险（约 200元）、餐费及

景点门票（约 4500 元）、个人消费。注：以上费用均以实

际产生为准。

三、美国马萨诸塞大学波士顿分校&麻省理工学院

“Learning X 人工智能与机器人”研学营

马萨诸塞大学波士顿分校(University of Massachusetts，

简称 UMass)，又称麻省大学波士顿分校，建于 1863年，是

美国马萨诸塞州的公立研究型大学系统，150年以来对美国

东北部经济、文化和教育的发展施展着举足轻重的影响。约

7万 3千名在校学生分布在以波士顿为中心的 5 个校区。该

校管理学院于 2001年通过了美国 AACSB体系认证，是全美

300佳商学院之一（普林斯顿评论）。在 2015-2016年度的

《QS全球顶尖 200所商学院报告》中，该校管理学院MBA

项目位列全北美 41位。

麻省理工学院（Massachusetts Institute of Technology），

简称为“麻省理工”或“MIT”，1861年创办于美国马萨诸

塞州普士顿市区剑桥市，是一所享誉世界的顶尖私立研究型

大学。2024QS 世界大学排名中位列世界第 1 位。该校工程

系曾连续七届获得美国工科研究生课程冠军，以电子工程专

业名气最强，其次是机械工程。MIT斯隆商学院的MBA项

目在世界范围内享有盛誉，是美国极富盛名的“魔术七大”

(M7)顶级商学院成员之一。

马萨诸塞大学波士顿分校&麻省理工学院“Learning X

人工智能与机器人”研学营由马萨诸塞大学波士顿分校、麻

省理工学院教授或学者亲授课程，深入体验原汁原味的海外

精英教育。课程采用案例式全英文教学，指定课程体系、编

制教材、强调师生互动和小组讨论。项目将带领学生走进波

士顿、纽约，参访哈佛大学、麻省理工学院、耶鲁大学、哥

伦比亚大学等世界名校，聆听名校讲座、演讲；参访当地名

企和政府机构，丰富多彩的人文考察。使学生在获得前沿科

技知识的同时帮助学生了解美国、体验美国文化，全面培养

学生的国际视野、英文沟通能力、领导力提升、实践能力和

留学申请的竞争力等。

顺利完成项目后，学生将获得名校教授私人学术推荐信、

结业证书、成绩单及优秀小组奖状。

项目时间

2024年 7月 15日—7月 28日

项目费用

1.项目费用为 4980 美金/人。包括：课程费、住宿费、

文化景点参观费、接送机及考察交通费、保险费等。

2.其他费用（不包含）：往返国际机票、签证费和签证

费服务费 1800 元（含签证费 185 美金）、餐费、学生出发

前的交通费、境外个人消费等。

重要提醒：请申请参加暑期项目学生尽早办理护照。

办理地址：江苏省连云港市海州区凌州东路 9号市政务

服务中心 A区出入境服务区

联系电话：0518-81862100

请携带身份证及在读证明（可在文渊楼南 201教务处资

助打印机打印）

附件 3：

江苏海洋大学国际交流基金申请表
填表日期： 年 月 日

姓名 性别 出生年月日

照片学院 专业 学号

身份证号 民族 政治面貌

联系电话 电子邮箱

申请奖学金类型

/额度

拟参加出国（境）

交流项目名称

学习情况

该生所在专业人数为 人，该生排 名

外语能力（成绩记最高成绩，需提供成绩单原件）：

申请理由

（学习和社会工作表现、获奖情况等，请逐条列出）

申请人签字： 日期： 年 月 日

学院意见

（该生在学院表现情况）

学院（盖章）： 日期： 年 月 日

国际交流与合作

处意见

部门（盖章） 日期： 年 月 日

学校意见

主管部门（盖章）： 日期： 年 月 日

备注

注：申请人须附成绩单和申请理由中所列证书的复印件。

附件 4：

2024 年暑期学生短期海外修学项目报名汇总表

填报单位： 日期：

序号 姓名 班级 学号 报名项目名称

填表人及联系电话：